importanti poeti dell'epoca come Luigi Tansillo e Giano Anisio non esitavano a definirlo «uomo il miglior di questa etate», ad esaltare questo «Parthenopes civis» che tentava la conoscenza dell'intero universo³¹. Così sempre lo stesso Anisio gli indirizzava una delle sue epistole *de religione*, mentre il celebre medico Paolo Grisignano, uno dei principali fautori della nuova fioritura dello Studio salernitano, gli dedicava una delle sue opere implorandone l'approvazione («te unum elegi qui naturalium perscrutatione hac nostra tempestate nulli secundus videri poteris»)³². Eppure, per quanto grazie alla sua attività di docente e alla fama della sua straordinaria cultura fosse circondato – come filosofo e anche come medico – dall'ammirazione del mondo culturale cittadino e in particolare dello stesso Viceré Pedro di Toledo

meminit historia, inter ipsos Romanos Laelium cum Scipione legimus, qui te exploratum habet, qui te frequentat, qui te familiaris utitur: Graecorum et Romanorum relictis exemplis, in te uno imaginem verae, sanctaeque, amicitiae depictam sine ulla dubitatione affirmabit. Tu enim tuis sanctis moribus, tua singulari doctrina, tuo iudicio vel acerrimo, amico instruis, doces, arguis, et ad bonarum artium studia impellis. Est enim amicitiae actus (ut Aristoteli placuit) convivere: hoc est vitam bonis moribus, posito supercilio, ac severitate instituere. Nam quis naturae tam agrestis erit, si tecum vixit, ubi te propediem discessurum cognoverit non modo, non convivere tecum, doleat, sed ne vivere quidem amplius dicat? Quandoquidem (sicuti docet Aristoteles) ita natura comparatum est, ut modo sine fido amico nequeat vivere. Accedit etiam tibi me tantum debere. Omnia siquidem tibi debeo, quo tuus a me discessus sit ferendus quam gravissime. Haec animo quam volutarem, quaerebam aliquam ex meis foeturis, quae meus apud te partes, ageret, si modo illam comitatu admitteres tuo. Incidit liber de partibus animae corrosa facie, ultroque se obtulit pollicitus non iniocundum comitem fore, laudavi consilium, eumque tuo nomini ascribo ac dedico. Nam et auctoritatem et aeternitatem abs te consequuturum certo scio. Nec indigebit Glauci gramine, Victurus liber habere debet Genium. Quare si cum a te probatum iri sensero, ad alia plura et maiora animum excitabis» (ms. V D 16 Brancacciano, Biblioteca Nazionale, Napoli, f. 209r).

³¹ Cfr. Fiorentino, *Simone Porzio*, in *Studi e ritratti*, cit., pp. 84-85.

³² G. Anisio, *Epistolae de religione et epigrammata*, Neapoli, 1538, s. i. p.; P. Grisignano, *De pulsibus et urinis libellum*, Salerni, 1543, p. 2. Cfr. S. De Renzi, *Storia documentata della Scuola medica di Salerno*, Milano, 1967, pp. 593-595; P. O. Kristeller, *Studi sulla Scuola medica salernitana*, Napoli, 1986, pp. 92-93.